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Uppdrag till Havs- och vattenmyndigheten att utreda 

förutsättningarna för att värna havsöringsbeståndets fortlevnad i 

Dalälven 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Havs- och vattenmyndigheten i uppdrag att utreda förut-

sättningarna för att värna havsöringsbeståndets genetiska integritet och 

upprätthållandet av beståndets fortlevnad i Dalälven. Havs- och 

vattenmyndigheten ska vid genomförandet av uppdraget föra dialog med 

berörda myndigheter och kraftbolag. Syftet med uppdraget är att få en 

helhetsbild av situationen för havsöring i Dalälven. 

Havs- och vattenmyndigheten ska senast den 29 maj 2026 lämna en 

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet). 

Bakgrund och skälen för regeringens beslut 

Dalälven är ett vattendrag som påverkas av vattenkraftsverksamhet vilket 

medför negativa effekter på vandrande fiskarter. För att upprätthålla fiske-

beståndens status, inte minst gällande havsöringen i Dalälven, så har stöd-

utsättningar av lax- och öring genomförts under många år.  

Vid Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) bedrivs forskning kring fisk-

beståndens status och ekologi. I Älvkarleby har SLU en forskningsstation 

som även bedriver odling av utsättningsmaterial för lax- och öring. SLU har 

odlat och årligen satt ut havsöring utöver det som följer av kraftbolagens 

skyldigheter. En stor del av utsättningsverksamheten har finansierats av 

Lanfors-Untran-fonden, den vattenfond som inrättades 1986. Länsstyrelsen i 
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Uppsala län har det administrativa ansvaret för fonden och medlen i 

vattenfonden är nu nästan uttömda. 

SLU gör bedömningen att det även framöver behövs utsättning för att värna 

havsöringens genetiska variation och upprätthålla beståndets fortlevnad i 

Dalälven. 

Regeringen anser att det föreligger behov av att få en helhetsbild av 

situationen för havsöringen i Dalälven. I syfte att uppnå detta bör Havs- och 

vattenmyndigheten få i uppdrag att genom dialog med berörda myndigheter 

och kraftbolag utreda förutsättningarna för att värna havsöringens genetiska 

integritet och upprätthålla havsöringens fortlevnad i Dalälven. 

På regeringens vägnar  

  

Andreas Carlson  

 Magnus Andersson 
 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 

Klimat- och näringslivsdepartementet/NM och E 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Sveriges lantbruksuniversitet 
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